

---

# ***Pronor Industriteknik A/S***

Edwin Rahrs Vej 52, 8220 Brabrand

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 35 23 07 85

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/5 2016

Søren Nedergaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Pronor Industriteknik A/S  
Edwin Rahrs Vej 52  
8220 Brabrand

Telefon: 70 15 35 00  
E-mail: kontakt@pronor.dk  
Hjemmeside: www.pronor.dk

CVR-nr.: 35 23 07 85  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Århus

### Bestyrelse

John Hansen, formand  
Lars Fogh  
Søren Nedergaard

### Direktion

Søren Nedergaard

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Åboulevarden 69  
8000 Århus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af handelsvarer og komponenter til industri og håndværk samt reparation, servicering og vedligeholdelse for industrien og anden dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 178.392, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 6.341.103.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Regnskabsåret er påvirket af, at der er gennemført yderligere aktivitets- og strukturmæssige tiltag i årets løb.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Baseret på de gennemførte tiltag, forventes der et positivt resultat for 2016, som er væsentligt over det realiserede resultat for regnskabsåret 2015.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.930.656</b>	<b>29.495.370</b>
Personaleomkostninger	1	-25.891.507	-27.951.160
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-577.774	-586.988
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>461.375</b>	<b>957.222</b>
Finansielle indtægter	3	82.124	87.878
Finansielle omkostninger	4	-337.503	-396.635
<b>Resultat før skat</b>		<b>205.996</b>	<b>648.465</b>
Skat af årets resultat	5	-27.604	-140.934
<b>Årets resultat</b>		<b>178.392</b>	<b>507.531</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overført resultat	178.392	307.531
	<b>178.392</b>	<b>507.531</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		392.488	489.439
Goodwill		1.120.012	1.280.008
Udviklingsprojekter under udførelse		540.098	540.098
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.052.598</b>	<b>2.309.545</b>
Produktionsanlæg og maskiner		110.029	149.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		217.924	342.485
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>327.953</b>	<b>492.363</b>
Andre tilgodehavender		681.532	673.767
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>681.532</b>	<b>673.767</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.062.083</b>	<b>3.475.675</b>
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>5.153.790</b>	<b>5.308.154</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.743.986	13.249.697
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.365.463	1.029.567
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		888.939	562.162
Andre tilgodehavender		226.644	593.552
Periodeafgrænsningsposter		376.252	241.195
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.601.284</b>	<b>15.676.173</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.956.755</b>	<b>2.875.992</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.711.829</b>	<b>23.860.319</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.773.912</b>	<b>27.335.994</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		5.741.103	5.562.711
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
<b>Egenkapital</b>	11	<b>6.341.103</b>	<b>6.362.711</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	440.636	413.032
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>440.636</b>	<b>413.032</b>
Ansvarlig lånekapital		0	666.666
Kreditinstitutter		181.260	248.576
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>181.260</b>	<b>915.242</b>
Ansvarlig lånekapital	13	666.666	666.667
Kreditinstitutter	13	6.735.773	8.311.744
Modtagne forudbetalinger fra kunder		153.364	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.658.688	5.546.326
Selskabsskat		0	60.638
Anden gæld		4.596.422	5.059.634
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.810.913</b>	<b>19.645.009</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.992.173</b>	<b>20.560.251</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.773.912</b>	<b>27.335.994</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.878.499	24.356.260
Pensioner	1.733.012	2.098.661
Andre omkostninger til social sikring	717.766	904.887
Andre personaleomkostninger	562.230	591.352
	<b>25.891.507</b>	<b>27.951.160</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	392.152	248.194
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	185.622	338.794
	<b>577.774</b>	<b>586.988</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter	232.156	88.198
Goodwill	159.996	159.996
Produktionsanlæg og maskiner	61.061	85.355
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.561	253.439
	<b>577.774</b>	<b>586.988</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	17.785	10.821
Andre finansielle indtægter	64.339	77.057
	<b>82.124</b>	<b>87.878</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	326.885	394.249
Valutakurstab	10.618	2.386
	<b>337.503</b>	<b>396.635</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	60.638
Årets udskudte skat	27.604	89.587
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-9.291
	<b>27.604</b>	<b>140.934</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	48.409	158.874
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	9.238	8.926
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-30.043	-17.575
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-9.291
	<b>27.604</b>	<b>140.934</b>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK	Goodwill DKK	Udviklingspro- jekter under ud- viklingsførelse DKK
Kostpris 1. januar	651.713	1.600.000	540.098
Tilgang i årets løb	116.180	0	19.025
Overførsler i årets løb	19.025	0	-19.025
Kostpris 31. december	<b>786.918</b>	<b>1.600.000</b>	<b>540.098</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	162.274	319.992	0
Årets afskrivninger	232.156	159.996	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>394.430</b>	<b>479.988</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>392.488</b>	<b>1.120.012</b>	<b>540.098</b>
Afskrives over	3 år	10 år	

# Noter til årsregnskabet

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	314.695	807.643
Tilgang i årets løb	21.212	0
Kostpris 31. december	<u>335.907</u>	<u>807.643</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	164.817	465.158
Årets afskrivninger	61.061	124.561
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>225.878</u>	<u>589.719</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>110.029</u></b>	<b><u>217.924</u></b>
Afskrives over	<u>1-6 år</u>	<u>1-6 år</u>

## 8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender DKK
Kostpris 1. januar	673.767
Tilgang i årets løb	7.765
Kostpris 31. december	<u>681.532</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>681.532</u></b>

## 9 Varebeholdninger

	2015 DKK	2014 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	679.643	560.766
Færdigvarer og handelsvarer	4.474.147	4.747.388
	<u>5.153.790</u>	<u>5.308.154</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.960.152	1.298.670
Modtagne acotobetalinge	-594.689	-269.103
	<b>1.365.463</b>	<b>1.029.567</b>

## 11 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	5.562.711	200.000	6.362.711
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	178.392	0	178.392
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>5.741.103</b>	<b>0</b>	<b>6.341.103</b>

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013
	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	600.000	600.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	100.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	250.428	274.171
Materielle anlægsaktiver	-35.732	-25.714
Tilgodehavender	242.378	179.756
Låneomkostninger	-14.533	-15.181
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-1.905	0
	<b>440.636</b>	<b>413.032</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	0	666.666
Langfristet del	0	666.666
Inden for 1 år	666.666	666.667
	<b>666.666</b>	<b>1.333.333</b>

#### Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	181.260	248.576
Langfristet del	181.260	248.576
Inden for 1 år	65.928	63.120
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	6.669.845	8.248.624
Kortfristet del	6.735.773	8.311.744
	<b>6.917.033</b>	<b>8.560.320</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	493.296	545.764
Mellem 1 og 5 år	<u>899.174</u>	<u>1.206.097</u>
	<b>1.392.470</b>	<b>1.751.861</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 - 34 mdr. / 6 - 46 mdr.	<u>4.660.311</u>	<u>6.230.402</u>
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse m.m.:		
Skadesløsbrev på i alt DKK 2.000.000, der giver pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelager samt igangværende arbejder til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>8.752.616</u>	<u>8.928.033</u>
Ejendomsforbehold på i alt DKK 403.750 i materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>147.188</u>	<u>211.596</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for factoringsaftale:		
Tilgodehavender fra varesalg og tjenesteydelser	<u>8.748.302</u>	<u>11.266.933</u>

## Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for GIS A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 15 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

GIS A/S, Edwin Rahrs Vej 52, 8220 Brabrand
